
Uchwała nr 409/XLVI/2001 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 27 grudnia 2001 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki na lata  
2002-2006”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Postanawia się przyjąć Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Ostrołęki na lata 
2002-2006, obejmujący zestawienie zadań inwestycyjno-remontowych oraz zakupy 
inwestycyjne we wszystkich strefach funkcjonowania miasta, zgodnie z załącznikiem 
do uchwały. 

2. Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2002-2006, o którym mowa w ust. 1 stanowić 
ma podstawę do tworzenia projektów budżetów miasta w zakresie inwestycji na 
kolejne lata. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 

w Ostrołęce 
 

(-) 
Janusz Kotowski 



U Z A S A D N I E N I E  
 

Zgodnie z przyjętymi założeniami, Wieloletni Plan Inwestycyjny Miasta Ostrołęki 

opracowany jest na okres pięciu lat. Ma on charakter kroczący czyli corocznie uzupełniany 

jest o kolejny rok realizacji zadań oraz aktualizowany w zakresie rzeczowym i finansowym. 

Pierwsza edycja WPI obejmowała lata 2001-2005. Obecny program obrazuje 

zamierzenia inwestycyjne, remontowe oraz zakupy inwestycyjne we wszystkich sferach 

funkcjonowania miasta na przestrzeni lat 2002-2006. 

 

Ponieważ WPI jest opracowaniem nowatorskim, w pierwszej jego edycji zawarte 

zostało maksymalnie dużo informacji i opisów prezentujących zarówno inwestycje jak i 

budżet miasta, z których wiele odnosiło się i miało zastosowanie wyłącznie dla roku 2001. 

Był to dokument bardzo obszerny, w którym często jedna informacja była prezentowana w 

wielu różnych miejscach, co znacznie utrudniało czytelną prezentację zmian dokonywanych 

w ciągu roku. Dlatego też konstruując WPI na lata 2002-2006 proponuję wprowadzić szereg 

zmian pozwalających na zaprezentowanie najważniejszych informacji o konstruowaniu 

wieloletniego planu oraz inwestycji do niego zgłoszonych w taki sposób by wprowadzane w 

ciągu roku uaktualnienia z tego zakresu mogły być w sposób czytelny prezentowane Radzie. 

 

Zastosowane kryteria doboru oraz metodologia oceny poszczególnych zadań 

zawartych w przedstawionym dokumencie są zgodne z zasadami opisanymi w załączniku do 

Uchwały Nr 285/XXIX/2000 Rady Miejskiej z dnia 15.12.2000 r., stanowiącego pierwszą 

edycję WPI. Zgodnie z tymi założeniami, do oceny w procesie sporządzania pięcioletniego 

planu mogły być zgłaszane zadania na odpowiednich formularzach, których wysokość 

nakładów przekracza 100.000 zł. Zgłoszone wnioski zostały ocenione przez powołaną w tym 

celu Komisję Oceniającą. 



Załącznik 

Do Uchwały Nr 409/XLVI/2001 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

Z dnia 27 grudnia 2001 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

W  

WIELOLETNIM  PLANIE  INWESTYCYJNYM 

NA   LATA   2002 - 2006 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 WPI  

2

PREZENTACJA WIELOLETNIEGO PLANU INWESTYCYJNEGO NA 
LATA 2002 – 2006 

 

Do prac nad drugą edycją WPI zgłoszonych zostało 112 wniosków. Były to 

uzupełnione i zweryfikowane zadania zgłoszone do planu w roku 2000, poddane ponownej 

ocenie oraz nowe potrzeby z zakresu inwestycji.  

W planie na lata 2002-2006 przyjęto 75 zadań, których realizację uznano za niezbędną 

do prawidłowego funkcjonowania miasta i zaspokojenia najpilniejszych potrzeb 

mieszkańców. Wielkości ich skumulowanych nakładów przedstawia poniższa tabela. 

 
 

NAKŁADY INWESTYCYJNE  W LATACH tys.zł  
Działy 2002 2003 2004 2005 2006 Łącznie w 

latach 

Liczba 
przyjętych 

zadań 
Transport i Łączność 7 029,9 10 174,0 10 799,0 7 454,0 9 181,0 44 637,9 30 
Gospodarka 
Mieszkaniowa 

1725,0 300,0 - - - 2 025,0 3 

Gospodarka 
Komunalna i Ochrona 
Środowiska 

8 713,1 11 149,0 9 607,0 9 975,0 11 205,0 50 649,1 20 

Kultura i Ochrona 
Dziedzictwa 
Narodowego 

1 264,0 - - - - 1 264,0 3 

Kultura Fizyczna i 
Sport 

1 540,0 - 300,0 - - 1 840,0 3 

Opieka Społeczna 300,0 - - - - 300,0 1 
Informatyka 340,0 - - 190,0 - 530,0 1 
Oświata i 
Wychowanie 

2 433,0 1 716,0 4  096,0 1 671,0 2  987,0 12 903,0 13 

OGÓŁEM inwestycje 
w WPI 

24 045,0 23 339,0 24 802,0 19 290,0 23 373,0 114 849,0 75 

Inwestycje 
niezatwierdzone 

5 426,0 15 046,0 12 914,0 4 848,0 1 865,0 40 099,0 36 

 
 
 
 



 
 WPI  

3

Wielkość nakładów na zadania zgłoszone do WPI w tym program inwestycyjny PI1 oraz 

przewidywane potrzeby i źródła finansowania przedstawia poniższa tabela. 

 
Nakłady inwestycyjne w WPI , tys zł  

Plan Finansowy WPI na lata 

2002-2006 
 

2002 

 

2003 

 

2004 

 

2005 

 

2006 

Łącznie w 

latach planu 

Łącznie nakłady na zadania 
inwestycyjne zgłoszone do WPI 

29 471,0 38 385,0 37 716,0 24138,0 25 238,0 154 948,0 

Środki w budżecie na inwestycje 14 110,9 14 325,0 15 325,0 9315,0 12 948,0 66 023,9 

Zewnętrzne źródła finansowania 
inwestycji 

w tym: 
- środki GFOŚ i PFOŚ 
- inne podmioty 

 

9 934,1 

7 121,8 

2 812,3 

 

9 014,0 

 

9 477,0 

 

9 975,0 

 

10 425,0 

 

48 825,1 

Łącznie środki na finansowanie 
inwestycji, 

w tym 
- wykazane w budżecie 
(środki własne oraz FOŚ) 
- inne podmioty 

 

24 045,0 

21 232,7 

2 812,3 

 

23 339,0 

 

24 802,0 

 

1929,0 

 

23 373,0 

 

114 849,0 

Brakująca kwota na realizację 
zadań inwestycyjnych 

5426,0 15 046,0 12 914,0 4 848,0 1 865,0 40 099,0 

 

 
Zaplanowany na lata 2002-2006 plan wydatków inwestycyjnych sporządzono w oparciu o 

planowany wzrost wydatków w poszczególnych latach o 3% w stosunku do roku 

poprzedniego. W związku ze zmianą przepisów dotyczących ochrony środowiska, wydatki z 

zakresu Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska zaplanowane zostały w 

poszczególnych latach z ok. 5% wzrostem w stosunku do roku poprzedniego. Udział 

wydatków inwestycyjnych wraz z obsługą zadłużenia z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji 

wyemitowanych na inwestycje przyjęto na poziomie 15% w poszczególnych latach. Najniższa 

kwota zaplanowana na wydatki inwestycyjne w 2005 roku wynika z pierwszego terminu 

wykupu obligacji w kwocie 7 000 000 zł. 

 


